75 (59). Quod angelus non potest in actus oppositos inmediate, set actus mediatos,
et hoc mediante alio, ut orbe.

82 (60). Quod intelligentie superiores non sunt causa alicuius nouitatis in
inferioribus, et quod superiores sunt inferioribus causa eterne cognitionis.

189 (61). Quod cum intelligentia sit plena formis, imprimit illas formas in
materiam per corpora celestia tanquam per instrumenta.

210 (62). Quod materia exterior obedit substantie spirituali. - Error, si intelligatur
simpliciter et secundum omnem modum transmutationis.

112 (63). Quod intelligentie superiores imprimunt in inferiores, sicut anima una
intellectiua imprimit in aliam, et etiam in animam sensitiuam; et per talem
impressionem incantator aliquis prohicit camelum in foueam solo uisu.

48 59 (64). Quod deus est causa necessaria motus corporum superiorum et
coniuctionis et diuisionis contingentes in stellis.

57 (65). Quod si omnes cause aliquando fuerint in quiete, necesse est deum ponere
mobilem.

49 (66). Quod deus non possit mouere celum motu recto. Et est ratio, quia tunc
relinqueret uacuum.

54 (67). Quod primum principium non potest inmediate producere generabilia,
quia sunt effectus noui. Effectus autem nouus exigit causam inmediatam que potest
aliter se habere.

43 (68). Quod primum principium non potest esse causa diuersorum factorum hic
inferius, nisi mediantibus aliis causis, eo quod nullum transmutans diuersimode
transmutat, nisi transmutatum.
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63 (69). Quod deus non potest in effectum cause secundarie sine ipsa causa
secundaria.

61 (70). Quod deus posset agere contraria, hoc est, mediante corpore celesti, quod
est diuersum in ubi.

213 (71). Quod natura que est principium motus in corporibus celestibus est
intelligentia mouens. - Error, si intelligatur de natura intrinseca, que est actus uel
forma.

93 (72). Quod corpora celestia habent ex se eternitatem sue substantie, set non
eternitatem motus.

92 (73). Quod corpora celestia mouentur a principio intrinseco, quod est anima; et
quod mouentur per animam et per uirtutem apetitiuam, sicut animal. Sicut enim
animal appetens mouetur, ita et celum.

212 (74). Quod intelligentia sola uoluntate mouet celum.

102 (1 75). Quod anima celi est intelligentia, et orbes celestes non sunt instrumenta
intelligentiarum set organa, sicut auris et oculus sunt organa uirtutis sensitiue.

74 (76). Quod intelligentia motrix celi influit in animam rationalem, sicut corpus
celi influit in corpus humanum.

88 (78). Quod nichil esset nouum, nisi celum esset uareatum respectu materee
generabilium. 156 (79). Quod si celum staret, ignis in stupam non ageret, quia
natura deesset.

186 (77). Quod celum nunquam quiescit, quia generatio inferiorum, que est finis
motus celi, cessare non debet; alía ratio, quia celum suum esse et suam uirtutem habet
a motore suo, et hec conseruat celum per suum motum. Unde si cessaret a motu,
cessaret ab esse.

91 (80). Quod ratio philosophi demonstrans motum celi [essel eternum non est
sophistica; et mirum est quod homines profundi hoc non uident.

106 (81). Quod omnium formarum causa effectiua inmediata est orbis.

188 (82). Quod si in aliquo humore uirtute stellarum deueniretur ad talem
proportionem cuiusmodi proportio est in seminibus parentum, ex ¡No humore posset
generar¡ horno; et quod horno posset suf icienter generar¡ ex putrefactione.

49 99 (83). Quod mundus, licet sit factus de nichilo, non tamen est factus de nouo;
et quamvis de non esse exierit ad esse, [tamen] non esse non precessit esse duratione,
set natura tantum.

283

98 (84). Quod mundus est eternus, quia omne quod habet naturam per quam possit
esse in toto futuro, habet naturam per quam potuit esse in toto preterito.

87 (85). Quod mundus est eternus quantum ad omnes species in eo contentas; et
quod tempus est eternum, et motus, et materia [et] agens, et suscipiens; et quia est a
potentia dei infinita, et impossibile est innouationem esse in effectu sine innouatione
in causa.

200 (86). Quod euum et tempus nichil sunt in re, set solum in apprehensione.

4 (87). Quod nichil est eternum a parte finis, quod non sit eternum a parte principii.

205 (88). Quod tempus est infinitum quantum ad utrumque extremum: licet enim
impossibile sit infinita esse pertransita quorum aliquid fuit pertranseundum, non
tatuen impossibile est infinita esse pertransita quorum nullum fuit pertranseundum.

89 (89). Quod impossibile est soluere rabones philosophi de eternitate mundi, nisi
dicamus quod uoluntas primi implicat incompossibilia.

203 (90). Quod uniuersum non potest deficere, quia primum agens habet
transmutare eternaliter uicissim, nunc ad istam formam, nunc ad illam; et similiter
materia nata est transmutara.

101 (91). Quod infinite precesserunt celi reuolutiones, quas non fuit impossibile
comprehendi a prima causa, set ab intellectu creato.

6 (92). Quod redeuntibus corporibus celestibus omnibus in idem punctum, quod fit
in XXX sex mi ibus annorum, redibunt idem effectus qui sunt modo.

so 197 (93). Quod aliqua possunt casualiter euenire respectu cause prime; et quod
falsum est omnia esse preordinata a prima causa, quia tunc euenirent de necessitate.

195 (94). Quod fatum, quod est dispositio uniuersi, procedit ex prouidentia diuina
non inmediate, set mediante motu [corporum] superiorum; et quod istud fatum non
imponit necessitatem inferioribus, quia habent contrarietatem, set superioribus.

60 (95). Quod ad hoc, quod omnes effectus sint necessarii respectu cause prime,
non sufficit quod ipsa causa prima non sit impedibilis, set exigitur quod cause medie
non sint impedibiles. - Error, quia tunc deus non posset lacere aliquem effectum
necessarium sine causis posterioribus.

47 (96). Quod entia declinant ab ordine cause prime, in se considerata, licet non in
ordine ad reliquas causas agentes in uniuerso. - Error, quia essentialior et
inseparabdior est ordo entium ad causam primam quam ad causas inferiores.

196 (97). Quod dignitatis esset in causis superioribus, posse (acere peccata et
monstra preter intentionem, cum natura hoc possit.
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198 (98). Quod in causis efficientibus, causa secunda habet actionem quam non
accepit a causa prima.

66 (99). Quod plures sunt motores primi.

199 (100). Quod in causis efficientibus, cessante prima non cessat secunda ab
operatione sua, dum tamen secunda operetur secundum naturam suam.

160 (101). Quod nullum agens est ad utrumlibet, immo determinatur.

21 (102). Quod nichilfit a casu, set omnia de necessitate eueniunt, et quod omnia
futura que erunt, de necessitate erunt, et que non erunt, impossibile est esse; et quod
nichil euenit contingenter, considerando omnes causas. - Error, quia concursus
causarum est de diffinione casualis, [ut dicit boetius] libro de consolatione.

142 (103). Quod ex diuersitate locorum acquiruntur necessitates euentuum.

143 (104). Quod ex diuersis signis celi signatur diuerse conditiones in hominibus,
tam donorum spiritualium quam rerum temporalium.

207 (105). Quod, in hora generationis hominis, in corpore suo et per consequens in
anima, que sequitur corpus, ex ordine causarum superiorum et inferiorum, inest
homini dispositio inclinans ad tales acciones et euentus. Error, nisi intelligatur de
euentibus naturalibus, et per uiam dispositionis.

206 (106). Quod sanitatem, infirmitatem, uitam et mortem attribuit positioni
siderum et aspectui fortune, dicens quod si eum aspexerit fortuna, uiuet; si non
aspexerit, morietur,

38 (107). Quod deis non potuit fecisse primam materiam, nisi mediante corpore
celesti.

51 46 (108). Quod sicut ex materia non potest aliquid fieri sine agente, ita nec ex
agente potest aliquid fieri sine materia; et quod deus non est causa efficiens, nisi
respectu eius quod habet esse in potentia materie.

103 (109). Quod forma quam oportet fieri et esse in materia non potest agi ab filo
quod non agit ex materia.

191 (110). Quod forme non recipiunt diuisionem, nisi per materiam. - Error, nisi
intelligatur de formis eductis de potentia materie.

202 (111). Quod elementa prima generatione sunt facta ex filo chaos, set sunt
eterna.

107 (112). Quod elementa sunt eterna. Sunt tamen (acta de nouo in dispositione
quam modo habent.
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sz 11 (113). Quod horno est horno preter animara rationalem.

148 (114). Quod homo per nutritionem potest fieri alius numeraliter el
indiuidualiter.

27 (115). Quod deus non posset facere plures animas in numero.

97 (116). Quod individua eiusdem speciei, ut socrates et plato, differunt sola
positione materie sue; et quod forma humana existente in utroque eadem numero, non
est mirum si idem numero est in diuersis locis.

32 (117). Quod intellectus est unus numero omnium, licet enim separetur a corpore
hoc, non tamen ab omni.

123 (118). Quod intellectus agens est quedam substantia separata superior ad
intellectum possibilem; et quod secundum substantiam, potentiam et operationem est
separatus a corpore, nec est forma corporis humani.

110 (119). Quod motus celi sunt propter animam intellectiuam; el anima
intellectiua siue intellectus non potest educi, nisi mediante corpore.

105 (120). Quod forma hominis non est ab extrinseco, set educitur de potentia
materie, quia aliter non esset generatio uniuoca.

111 (121). Quod nulla forma ab extrinseco ueniens potest lacere unum cum
materia. Quod enim separabile est, cum eo quod est corruptibile, unum non facit.

13 (122). Quod ex sensitiuo et intellectuuo in Nomine non fit unum per essentiam,
nisi sicut ex intelligentia et orbe, hoc est, unum per operationem.

7 (123). Quod intellectus non est actus corporis, nisi sicut nauta nauis, nec est
perfectio essentialis hominis.

119 (125). Quod operatio intellectus non uniti copulatur corpori, ita quod operado
est re¡ non habends formara qua operatur. - Error, quia ponit quod intellectus non sit
forma hominis.

104 (124). Quod humanitas non est forma re¡, set rationis.

121 (126). Quod intellectus, qui est ultima hominis perfectio, est penitus
abstractus.

108 (127). Quod anima humana nullo modo est mobilis secundum locum, nec per
se, nec per accidens; et si ponatur alicubi per substantiam suam, nunquam mouebitur
de ubi ad ubi.